PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 470/2025

Assunto: Providências urgentes quanto ao vazamento de água com produtos químicos verificado em

trecho da Rua Harold Barnsley Holland, próximo ao número 1101, no Bairro Rio Abaixo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto ao vazamento de água com produtos

químicos verificado em trecho da Rua Harold Barnsley Holland, próximo ao número 1101,

no Bairro Rio Abaixo.

O problema está causando danos à pavimentação asfáltica da referida

via. Além do mais, o acúmulo de água está prejudicando o transito local, vez que se formou

uma “poça” no local que dificulta a passagem de pedestres, ciclistas e motoristas.

Vale ressaltar ainda os riscos à saúde pública, considerando que o líquido

corrosivo pode também causar contaminações ao meio ambiente, liberando inclusive

substâncias tóxicas que afetam a qualidade do ar.

Sendo assim, requeremos a identificação da origem do vazamento e a

tomada de medidas necessárias a fim de contê-lo, preservando o espaço público e

evitando prejuízos maiores.

Segue foto.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 470/2025 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S